
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 18  del  19-12-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 18     DEL 19-12-2020 
 

 

OGGETTO:Divieto di transito e sosta in Piazza A. Gentili il giorno 
20/12/2020 dalle ore 14.00 alle ore 19.00. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Visto che, nel pomeriggio di domenica 20 Dicembre 2020 in Piazza A. Gentili ci sarà 
il passaggio di Babbo Natale per un saluto agli abitanti ginesini in questo periodo di 
pandemia da Covid-19; 
 
Considerato che con i diversi DPCM e Decreti Legge in vigore non è consentito creare 
assembramenti e pertanto sarà un semplice passaggio all’interno del centro storico 
senza soffermarsi e nel rispetto delle disposizioni anti Covid; 
 
Valutato che per l’incolumità delle persone è opportuno chiudere al traffico 
veicolare Piazza A. Gentili dalle ore 14 del predetto giorno; 
 
Preso atto che la domenica dalle ore 07:00 alle ore 14:00 in piazza A. Gentili si 
svolge i tradizionale mercato settimanale; 
 
Visto il vigente C.D.S., con particolare riferimento agli artt. 6 e 7 dello stesso e 
relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il D.Lgs. n 267/00; 
 

O R D I N A 
 

 Per i motivi sopra esposti, quali parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento: 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 18  del  19-12-2020                                                2 

 Il divieto di sosta e di transito all’interno di Piazza A. Gentili, dalle ore 14.00 
fino alle ore 19:00 per il giorno 20 Dicembre 2020 proseguendo la chiusura 
predisposta per il mercato settimanale come meglio specificato di seguito: 
 Piazza A. Gentili; 
 Via Capocastello, (da l’intersezione di Via Monastero delle Clarisse fino a P.za A. 

Gentili); 
 C.so S. Gentili, (da Piazza A. Gentili fino all’intersezione con Via G. Matteotti) 
 Via Alvaneto (da Piazza Holland, intersezione con Viale Nicola Grasselli, fino a 

Piazza A. Gentili); 
 Via Salvi (da Piazza A. Gentili fino all’intersezione con Via Trento e Trieste) 
 Via Matteotti (dall’intersezione di Via Piave con l’intersezione di Via M. Merelli). 

 
 

D I S P O N E 
 

Che dal suddetto divieto di circolazione sono esonerate le seguenti categorie di 
veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 
 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine; 
 

A V  V  E  R  T  E  
 
Ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso al presente 
provvedimento, è ammesso ricorso: 

 al Tribunale Amministrativo Regionale Marche di Ancona entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione all’albo pretorio nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 
del d.lgs. 02/07/2010; 

 al Capo dello Stato, entro centoventi giorni, decorrenti dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 
24 novembre 1971 n.1199. 

 contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta 
giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del vigente C. D. S 

e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione del 
C.D.S.. 

 

D I S P O N E 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune e che dalla stessa venga data ampia diffusione; 

 S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti 
in contrasto con il presente atto. 

 

I N V I T A 
 
Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene 
inviato, a controllare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 18  del  19-12-2020                                                3 

 
 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 18  del  19-12-2020                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 19-12-2020                                           
 
 

 


